1) i. e. 16. Aprii.
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114. Urkunde von 1307, 9. Mai.
Ladutko Pakozlai vermacht dem Kloster Trebnitz das Allodium Gänzehubel (jetzt Gänseberg) 

unter der Bedingung, dass von den Kevenüen desselben die am Eingänge des Klosters befindliche 
Kapelle, wo die meisten seiner Verwandten begraben liegen, unterhalten und täglich darin eine Messe 
gelesen werde.

O. St. A.   •

In nomine domini amen. Quia diversis dedita tentamentis mortalis infirmitas in culpam 
täcillime dilabatur, ad cujus revelationem ac per condignam Deo reconciliatam veniam reputuntur: ad 
gratiam orationum suffragys indigent necessario adjuvari. Cum igitur Nos Ladutko Pakozlai notum 
fieri cupimus universis, praesentibus et futuris, quod plena meraque nostra volúntate in condigno testa
mento allodium nostrum, quod vulgariter G änzehubel1 ) nuncupatur, monasterio sanctarum monialium 
in Trebnitz contulimus et resignavimus cum jure ac omni utilitate, usufructu, quo nos possidemus ab 
antiquo libere, pacifice jure hereditario in perpetuo possidendum. Decima campestri duntaxat excepta, 
quae ad hospitale infirmorum beati Georgii in Olznicz'-) dinoscitur pertinere. Ita  tarnen, ut capella 
nostra ibidem in foribus monastery constructa, in qua plurima nostrorum corpora proximorum in pace 
requiescunt, more solemni de redditibus et proventibus dicti allody roboretur. Luminibus et aliis 
necessariis omnibus procuretur, altare pallis mundissimis lucidius exornetur. Omni die missa in dicta 
capella reverentius celebretur. pro nostrorum nexibus peccatorum animarumque parentum nostrorum, 
pro salute memoriaque eorum devotius vigiliis orationibus agatur jugiter et perpetualiter habeatur, ut 
si aliquae ipsis vitiorum maculae de mundanae infirmitatis contagio pio orationum opitulamine miseri- 
corditer abstergantur, ut repromissa pietatis praemia ab eo, qui est vera salus et charitas mereantur 
féliciter adipisci. Ut autem nostra donatio et resignatio robur obtineret firmitatis praesentes in 
rei testimonio dari jussimus nostri sigilli munimine roboratas. Datum sequenti die post festum sancti 
Stanizlay martyris atque pontificis anno domini millesimo trecentesimo septimo, praesente illustrissimo 
principe domino Henrico duce Zlesiae et domino Glogovie, venerabile patře domino Ulrico abbate in 
Lubez, domino Haynnemano Hak, Leonardo de villa Eodohshy, Nycossio de Struppin, Ebirhardo et 
Zcantherow Mychahe Caldbornone et alys qitam pluribus fide dignis.

115. Urkunde von 1308, 2. Juli.
Herzog Heinrich von Glogau befreit den Ritter Merbot v. Haugwitz in Betreff seiner Güter zu 

Mogenczicz (Mangschütz Kreis Poln. W artenberg oder Mondschütz Kreis Wohlau) von allen Lasten 
und ertheilt ihm die Gerichtsbarkeit.

Aus Sommersberg script. I. 969. -------------

In nomine domini amen. Nos Henricus dei gracia beres regni Polonie: dux Zlesie, dominus 
Glogovie et Poznanie: notum facimus universis presentibus et futuris ad quorum audientiam presens 
scriptum defertur quod consideratis serviciis utilibus et honestis que nobis fidelis noster miles Merboto 
de Hugwicz cum fidei securitate sepius exhibuit et impendit de bona nostra et libera volúntate ас 
maturo nostrorum fidelium consilio damus et concedimus sibi in bonis suis que a nobis rite et ratio- 
nabiliter possidet videlicet in villa Mogenczicz3) nuncupata et in spem 4) mansis in villa dicta — —- 
— plénum et omnimodam libertatem eidem et suis heredibus seu legitimis successoribus et cum omni

1) Gänseberg, Vorwerk von Spalitz, Kr. Oels.
2) Stadt Oels.
3) wohl Mangschütz, Kr. Poln.-Wartenberg, doch könnte auch Mondschütz, Kr. Wohlau, gemeint sein.
4| wohl abgekürzt für septem.

19
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jure perpetuis temporibus duraturam. Eximentes eum in eisdem bonis de omnibus serviciis exactio- 
nibus gravaminibus et pecunialibus solutionibus vecturis angariis et parangariis et quocnnque nomine 
contributio censeatur: omnes quoque causas judiciales in prefatis bonis sibi concedimus judican- 
das: ut autem presens nostra donacio robur perpetue habeat firmitatis presentem paginam sibi dari 
volumus nostri sigilli munimine consignatam. Actum et datum in Olsnicz anno domini MCCCVI1I 
feria III infra octavam apostolorum Petri et Pauli: presentibus nostris fidelibus Friczcone de Wald- 
n o l ') , Thedrico de W aldnol2), Thedrico de Sydlitz, Senchino3) de Hugwicz, Thedrico de Vranchen- 
berch, Wilrico de Ebirsbach, Thedrico de Pezna, Fredrico de — — — 'l) nostro notario et multis 
aliis fide dignis.

116. Urkunde von 1310, 24. März.
Herzog Heinrich II. von Glogau giebt dem Kloster Trebnitz die von seinem Vater demselben 

entfremdeten W älder zwischen Militsch und Trebnitz wieder zurück.
0 .  S t .  A .  _____________

In nomine domini amen. Cum ea, quae per assertionem principům in publicam notionem 
deveniunt, sortiri debeant robur perpetuae firmitatis. Ideoque nos Heynricus Dei gratia secundus 
heres regni Poloniae, dux Slesie, dominus Glogoviae et Poznanie scire volumus universos praesentium 
notitiam habituros, quod misericordia moti et justitia  de solita pietatis dem entia inclinati attendentes 
etiam quod peccatum non dimittitur, nisi prius oblata restituantur universa monasterio sanctimonialium 
in Trebnitz, silvas, borras seu mericas cum omnibus utilitatibus et usufructibus ad ipsas pertinentibus 
sitas inter Mylicz et monasterium Trebnicense restituimus de innata nobis munificentia, quas noster 
genitor, dominus Heynricus quondam heres regni Poloniae, dux Slesie, dominus Glogoviae et Poznanie 
minus juste, quod dolentes referimus, ab ipso monasterio alienaverat et in extremo constitutus m ortis5) 
articulo eodem monasterio restituì demandavit, volentes ut saepedictum monasterium supra dictas sil
vas, borras seu mericas cum omnibus utilitatibus, ut superms diximus, debeant libere in perpetuum, 
p a 6) sicut poterunt, in antiquis přivilegiis7) a nostris antecessoribus erogatis comprobare, pacifice 
possidere. In cujus evidentiam praesentia nostri jussimus sigilli appensione signari. Actum Glogovie 
anno domini MCCCX praesentibus Alberto dapifero de Burnis, Wolveramo de Panovicz et Petro ipsius 
fratre nostro marsalco, Wolveramo de Kemnicz, Petro Steyswitz, Theodrico de W rankenberg et aliis 
multis. Datum per manus Fridrici nostri prothonotarii in vigilia annuntiationis beate virginis Mariae.